План 

создания транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры 

в Тогульском районе

1. Объекты транспортной инфраструктуры

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)


	План на  2015 год
	План на 2016 год
	План на после-дующие

годы
	Планируемые сроки строительства
	Мероприятия капитального характера



	1
	Автомобильная дорога 
К 14 - Новоиушино
	км 0+000-

-км 8+000
	краевой бюджет
	10841,0
	3275,0
	3603,0
	3963,0
	2015-2017годы
	Устройство ШПО 8,0км с локальным ремонтом участков

	2
	Автомобильная дорога Аксеново-Антипино-Бураново
	км 11+900-               -км 15+900;


	краевой бюджет
	15055,0
	4550,0
	5005,0
	5500,0
	2015-2017годы
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см


	3
	Автомобильная дорога 

К 14 - Новоиушино
	км 8+500-          км 16+500
	краевой бюджет
	11585,0
	3500,0
	3850,0
	4235,0
	2015-2017 годы
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см

	4
	Автомобильная дорога 
Подъезд к с.Шумиха
	0+900 – 2+100;

3+200 – 5+100;

7+300 – 8+900
	краевой бюджет
	17689,0
	4900,0
	4900,0
	8069
	2015-2017 годы
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см

	5
	Автомобильная дорога 
Тогул - Титово
	1+800 – 2+700;

3+200 – 5+300
	краевой бюджет
	11289
	3763
	3763
	3763
	2015-2017 годы
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см

	6
	Автомобильная дорога 
Старый Тогул – Топтушка 
	2+000 – 4+100;

16+000 - 17+300
	краевой бюджет
	12795
	4265,0
	4265,0
	4265,0
	2015-2017 годы
	Устройство щебеночного покрытия толщиной 12 см

	7
	Автомобильные дороги местного значения
	с.Антипино
	местный бюджет


	1315,0
	164,0
	1151,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	8
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Колонково
	местный бюджет
	122,0
	54,0
	68,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	9
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Топтушка

	местный бюджет
	653,0
	280,0
	373,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	10
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Новоиушино

	местный бюджет
	617,0
	264,0
	353,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	11
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Тогул

	местный бюджет
	3652,0
	1565,0
	2087,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	12
	Автомобильные дороги местного значения
	с.Титово
	местный бюджет
	107,0
	50,0
	57,0
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт дорог

	13
	Автомобильные дороги местного значения
	с. Старый Тогул
	местный бюджет
	2632,0
	1128,0
	1504,0
	0
	2015-2017 годы
	Ремонт дорог


2. Объекты инженерной инфраструктуры

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)
	План на 2015 год
	План на 2016 год
	План на после-дующие

годы
	Плани-руемые сроки строи-тельства


	Мероприятия капитального характера



	1. Теплоснабжение

	2.1.1
	Котельная «Старый Тогул»
	с. Старый Тогул, ул. Садовая, 46
	внебюджетные средства


	114,0
	114,0
	0
	0
	2015 год
	Ремонт котлов

	2.1.2
	Котельная 
«Детский сад»
	с. Тогул, ул. Пролетарская,

29
	внебюджетные средства
	600
	250
	350
	0
	2015-2016 годы
	Ремонт кровли здания котельной

	2.1.3
	Котельная МКОУ «Бурановская ООШ»
	с. Бураново, 
ул. Молодежная, 4
	бюджетные средства


	280
	0
	280
	0
	2016 год
	Замена  котла на новый

	2.1.4
	Тепловые сети котельной «Центральная»
	с. Тогул
	внебюджетные средства


	250,0
	250,0
	0
	0
	2015 год
	Замена отдельных участков 150м, ремонт, утепление

	2.1.5
	Тепловые сети
	с. Тогул
	внебюджетные средства


	200,0
	0
	200,0
	0
	2016 год
	Замена трассы, теплоизоляция 100 м

	2. Водоснабжение



	2.2.1
	Реконструкция водопроводных сетей 
	с.Тогул
	бюджетные средства
	3500
	0
	1750,0
	1750,0
	2016-2017 годы
	Изготовление ПСД на реконструкцию водопровода в с.Тогул


	2.2.2
	Реконструкция водопроводных сетей
	с.Тогул
	внебюджетные средства
	180
	60,0
	70
	50,0
	2015-2017 годы
	Замена участков сети, водоразборных колонок, ремонт колодцев




3. Социальная инфраструктура и благоустройство

	№
	Наименование объекта
	Местонахож-дение объектов
	Источ-ники

финанси-рования
	Полная стоимость строитель-ства

(тыс. руб)
	Освоено

в 2014 году
	План на 2015 год
	План на после-дующие

годы
	Плани-руемые сроки строи-тельства


	Мероприятия капитального характера



	1
	Капитальный ремонт Тогульской основной общеобразовательной школы 
	с.Тогул
	Краевой, местный бюджет


	2106
	0
	0
	2106
	2016 год
	Капитальный ремонт

	2
	Обустройство спортивных площадок в с.Тогул
	с. Павловск
	Федеральный, краевой ,

местный

бюджеты

	5299
	0
	5299
	0
	2013-2015 годы
	Обустройство

	3
	Строительство лыжной  базы
	с. Тогул
	Краевой, местный бюджет


	700
	700
	0
	0

	2015-2017 годы
	Строительство объекта

	4
	Капитальный ремонт Тогульской СОШ и интерната
	С.Тогул
	Краевой, местный бюджет
	77900
	27073
	25000
	25827
	2015-2017 год
	Капительный ремонт

	5
	Капитальный ремонт детского сада «Солнышко»
	С.Тогул
	Краевой, местный бюджеты
	1500
	0
	0
	1500
	2016год
	Капительный ремонт

	6
	Уличное освещение
	сАнтипино
	Местный бюджет
	527,2
	0
	527,2
	0
	2015год
	67фонарей.

	7
	Уличное освещение
	С.Бураново
	Местный бюджет
	118
	0
	118
	0
	2015год
	15 фонарей

	8
	Уличное освещение
	С.Колонково
	Местный бюджет
	141,6
	0
	141,6
	0
	2015год
	18 фонарей

	9
	Уличное освещение
	С.Старый Тогул
	Местный бюджет
	467
	0
	467
	0
	2015год
	40 фонарей

	10
	Уличное освещение
	С.Новоиушино
	Местный бюджет
	70
	0
	70
	0
	2015год
	10 фонарей

	11
	Уличное освещение
	С.Топтушка
	Местный бюджет
	65
	0
	65
	0
	2015год
	8 фонарей


